АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2011.

№ 396

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О проведении Всероссийских массовых

соревнований по спортивному  ориентированию

«Российский Азимут – 2011» в г.Новошахтинске

В  соответствии с Положением Федерального агентства по физической культуре и спорту России о проведении Всероссийских массовых соревнований по спортивному  ориентированию  «Российский Азимут – 2011» и на основании Устава муниципального образования «Город Новошахтинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15.05.2011. в г.Новошахтинске по улице Харьковской, 58, на площади Труда Всероссийские массовые соревнования по спортивному  ориентированию «Российский Азимут – 2011» (далее – соревнования).

2. Утвердить:

2.1. План подготовки проведения соревнований согласно приложению №1.

2.2. Организационный комитет по проведению соревнований согласно приложению №2.

3. Отделу по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) организовать выполнение плана подготовки проведения соревнований.

4. В день проведения соревнований на площади Труда:

4.1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) обеспечить продажу безалкогольной продукции.

4.2. Отделу внутренних дел по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану общественного порядка.

4.3. МУ «Управление по делам ГОЧС г.Новошахтинска Ростовской области» (В.И. Кондратенко) обеспечить безопасность участников.

4.4. Муниципальному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» (В.В. Савин) обеспечить дежурство машины «Скорая помощь».

5. Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному учреждению города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (С.С. Тимофеева), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко) - информировать жителей о проведении мероприятия.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову

Первый заместитель

Главы Администрации города

С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

отдел по физической культуре, спорту и туризму

Администрации  города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от  11.05.2011.   № 396
План

подготовки проведения Всероссийских массовых соревнований

по спортивному  ориентированию  «Российский Азимут – 2011» в г.Новошахтинске

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести организационное совещание с приглашением руководителей, ответственных за обеспечение исполнения данного мероприятия
	11.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее - заведующий ОФКСиТ)

	2
	Подготовить место соревнования – ул.Харьковская,58, площадь Труда
	до 15.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	3
	Обеспечить озвучивание проведения соревнований «Российский Азимут – 2011»
	15.05.2011.
	Г.А. Ахмедиева - директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» (далее - директор МОУ ДОД «ЦРТДиЮ»)

	4
	Обеспечить выступление творческих коллективов и спортсменов на празднике открытия и награждения победителей
	15.05.2011.
	Г.А. Ахмедиева - директор МОУ ДОД «ЦРТДиЮ»;

В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	5
	Обеспечить явку спортсменов, принимающих участие в соревновании «Российский Азимут – 2011»:

Жители города –   510  чел.
	15.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	6
	Общеобразовательные школы –
700  чел.
Детский дом №1 г. Новошахтинска - 20 чел.
Новошахтинская общеобразовательная школа-интернат №33 –
20 чел.

	Т.П.Бахтинова - заведующая отделом образования Администрации города;

Н.Ф. Шевченко - директор государственного образовательного

учреждения Ростовской области общеобразовательной школы-интерната среднего (полного) общего образования №33 г.Новошахтинска;

Е.А. Шатохина - директор Государственного образовательного

учреждения Ростовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детского дома №1 г.Новошахтинска

	7
	ВУЗы:

ФГОУ ВПО «ЮФУ»  -  50 чел.

	Л.И. Пилипенко - директор Филиала Федерального государственного автономного

	1
	2
	3
	4

	образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет»

	8
	ПУ:

ГОУ НПО ПУ № 58 –  50 чел.
ГОУ НПО ПЛ № 59  -  50 чел.
ГОУ НПО ПУ № 61  -  50 чел.
НФ ФГОУ СПО «ШРКТЭ» –  50 чел.

	Н.В. Шорохова - директор  государственного образовательного учреждения начального профессионального образования профессиональное училище №58  Ростовской области;

В.П. Анистратов - директор государственного образователь-
ного учреждения начального профессионального образования профессиональный лицей № 59  Ростовской области;

С.В. Котова - директор государственного образовательного учреждения начального профессионального образования профессиональное училище №61  Ростовской области;

Г.И. Богатырева - директор  Новошахтинского филиала Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	9
	Обеспечить работу СМИ до соревнований, во время проведения и по окончании мероприятия. Статьи в газетах, рекламный ролик, съемка фильма для отчета в оргкомитет. Организация пресс-центра соревнований
	10.05.2011.

15.05.2011.
	Ю.А. Лубенцов - управляющий делами Администрации города

	10
	Обеспечить медицинское обслуживание во время проведения соревнований (1 машина «Скорая помощь»)
	15.05.2011.

с 900 ч до 1500 ч
	В.В. Савин - главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»

	11
	Обеспечить безопасность проведения соревнований «Российский Азимут – 2011»
	15.05.2011.

с 900 ч до 1500 ч
	А.И. Хабахов - начальник отдела внутренних дел по городу Новошахтинску

	12
	Обеспечить безопасность участников соревнований «Российский Азимут – 2011»
	15.05.2011.

с 900 ч до 1500 ч
	В.И. Кондратенко - начальник  Муниципального учреждения  «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  города Новошахтинска Ростовской области»

	1
	2
	3
	4

	13
	Организовать торговлю безалкогольной продукцией в местах проведения мероприятия
	15.05.2011.

с 1000 ч до 1400 ч
	Н.М. Музыкантова - начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	14
	Подготовить старт, финиш
	15.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	15
	Обеспечить соревнования транспортом
	15.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	16
	Привлечь спонсоров для награждения победителей и призеров соревнований
	до 14.05.2011.
	В.Ю. Стрелков - заведующий ОФКСиТ

	17
	Обеспечить подключение электроэнергии
	15.05.2011.
	Ю.А. Лубенцов - управляющий делами Администрации города

	18
	Отчет о мероприятии, телеверсия, статьи в газете
	 до 20.05.2011.
	С.С. Тимофеева -директор (главный редактор) Муниципального учреждения города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» ;

Л.С. Филиппенко - директор -главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»

Управляющий делами

Администрации города

   Ю.А. Лубенцов

Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от 11.05.2011.  № 396
Организационный комитет

по проведению  Всероссийских массовых соревнований

по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2011» в г. Новошахтинске
Туркатова
Елена Ивановна

заместитель Главы Администрации города по социальным

вопросам, председатель организационного комитета;

Стрелков
Валентин Юрьевич
заведующий отделом по физической культуре, спорту и

туризму Администрации города, заместитель председателя

организационного
комитета;

Бахтинова
Татьяна Петровна

заведующая отделом образования Администрации города,

заместитель председателя организационного комитета;

Миллер
Елена Георгиевна

начальник сектора организационной и спортивно-массовой

работы  отдела по физической культуре, спорту и туризму

Администрации города, секретарь организационного комитета.
Члены оргкомитета:

Иванова
Ольга Владимировна
начальник сектора по работе с молодежью
Администрации

города;

Савин
Владимир Владимирович  главный врач Муниципального учреждения здравоохране-

   ния «Центральная городская больница».

Управляющий делами

Администрации города

                      Ю.А. Лубенцов